[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 25 октября 2016 года
	№ 32

г. Александровск-Сахалинский

	О снятии режима «Чрезвычайная ситуация» на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В связи с нормализацией обстановки связанной с разрушением трех автомобильных мостов на автодороге Мгачи – Хоэ (19,5 км – 20,5 км, 38,5 км -39,5 км и 45,5 км – 46,5 км), переполнением дренажных кюветов ливневыми водами в низменной части г.Александровск-Сахалинский», проведением работ по выемке грунта с поймы реки Большая Александровка, для увеличения пропускной способности реки при весенне-осенних паводках и восстановлению первоначального русла реки» комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» - решила:
1. С 09.00 25 октября 2016 года отменить на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» режим «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера введенного распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 15 августа 2016 года № 26 «О ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с выпадением обильных осадков на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и от 20 августа 2016 года № 27 О внесении дополнений в распоряжение КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15 августа 2016 года № 26 «О ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с выпадением обильных осадков на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»».
2. Александровск-Сахалинское звено Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) перевести в режим функционирования «Повседневная деятельность».
3. Настоящее распоряжение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район
	С.В. Лазутин